

Handleplan for afdækning samt undervisning af ordblinde på Tallerupskolen

På Tallerupskolen tilstræber vi at alle elever er afdækket for ordblindhed, senest ved udgangen af 6. klasse. Afdækningen af elever med mulig ordblindhed findes ved hjælp af test. Dette arbejde starter i Indskoling.

Ved overgangen til Melletrinnet vil vi vurdere, om der er behov for yderligere test til afdækning af en elevs vanskeligheder, herunder Undervisningsministeriets Ordblindetest.

Årgang	Afdækning	Opfølgning	Fokus
0-3	0. årgang Sprogvurdering Chips test 1. årgang Ordlæseprøve 1 Ordblinderisikovurdering 2. årgang Læse/skrive mini SL Nationale test, læsning. Ordlæseprøve på udvalgte elever 3. årgang Sætningslæseprøve 2 Non ordtest august samt evalueringstest i maj på elever med mulig ordblindhed	På alle årgange efter test: Konference med Læsevejleder hvor elever i risikogruppen afdækkes og eventuelle tiltag aftales	<ul style="list-style-type: none"> • Ved overlevering til 4. klasse er målet, at de elever som fortsat er i risikogruppen, skal tilbydes en ordblindetest.
4-6	Ordblindetesten fra UVM Nationale test samt TL og ST-prøver danner dog grundlag for lærerens opmærksomhed på elevernes udfordring.	<ul style="list-style-type: none"> • Elever i vanskeligheder må være allerede kendte. Nye elever i vanskeligheder kræver særlig opmærksomhed. • Forældremøde vedr. resultat af ordblindetest • Ordblinde tilbydes undervisning i kompenserende IT samt indmeldelse i Nota 	

		<ul style="list-style-type: none"> • Alle lærere skal have viden om kompenserende IT samt have adgang til Nota 	
7-9	<p>Overlevering af nye elever.</p> <p>Nationale test 8. klasse</p>	<p>Elever i vanskeligheder må være allerede kendte. Nye elever i vanskeligheder kræver særlig opmærksomhed.</p> <p>Inddrage resurseteam til holddeling m.m</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Opmærksomhed på, om den ordblinde elev arbejder hensigtsmæssigt i forhold til sine udfordringer, herunder anvender kompenserende IT • Fokus på faglig inklusion i klasserummet

Revideret 07.10.2021